
D.D.G. n.            del
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale 

regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 art. 11
VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.  165 e  successive modificazioni  ed 

integrazioni;
VISTO il  vigente  C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della  Regione 

siciliana e degli Enti di cui all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000  triennio giuridico ed 
economico  2016-2018;

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione 
dei Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 
della Regione;

VISTO il D.P. Reg.  n. 9 del 5 aprile 2022, con il quale è stato emanato il Regolamento 
di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008 n.19. Rimodulazione 
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  all'articolo  13, 
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTA la L.r. n. 1 del 09 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” – 
pubblicata nella GURS n.3 del 15 gennaio 2025; 

VISTA la L.r. n. 2 del 09 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2025-2027” pubblicata nel supplemento ordinario della GURS 
del 15 gennaio 2025;

VISTA Deliberazione n. 2 del 16 gennaio 2025. “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del  Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario  e Piano 
degli indicatori”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  666  del  03  marzo  2024  con  il  quale,  in  attuazione  alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 01 marzo 2024, è stato conferito 
alla  Dott.ssa  Margherita  Rizza  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  regionale  degli  Affari  Extraregionali  della  Presidenza  della 
Regione;

VISTO il D.D.G. n. 153 del 07 agosto 2024 con il quale è stato conferito alla Dott. 
Maurizio  Guida  l'incarico  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  1  - 
“Coordinamento  di  attività  in  ambito  euro-mediterraneo”  del  Dipartimento 
Regionale degli Affari Extraregionali ; 

VISTO il D.D.G. n. 28 del 26/02/2025 con il quale è stato risolto anticipatamente e 
maniera  consensuale,  a  far  data  dal  03/03/2025,  l’incarico  di  dirigente 
dell’”Area 1  Direzione, Coordinamento e Controllo di Gestione”, conferito al 
Dott. Marco Palumbo con D.D.G. n. 39 del 09/06/2022, in regime di proroga 
sino al 30/06/2025; 

giuseppe.leto
Font monospazio
32         03-03-2025



CONSIDERATO che, nelle more della definizione dell'iter volto alla individuazione del dirigente 
da preporre  all’Area 1,  occorre  assicurare  la  continuità  amministrativa della 
struttura in questione, stante l'indifferibilità dei provvedimenti e delle attività da 
porre in essere, nonché degli obiettivi operativi, anche di natura apicale;

RITENUTO per  i  motivi  sopra  indicati  di  dover  conferire  al  Dott.  Maurizio  Guida,  che 
accetta,  l'incarico  di  dirigente  ad  interim  dell’”Area  1   Direzione, 
Coordinamento e Controllo di Gestione”  fino al 03/06/2025 o, comunque, fino 
al conferimento dell'incarico, se antecedente, ad altro dirigente;

VISTI l'art. 49, comma 15, della l.r. n. 9/2015 relativo alle modalità di conferimento 
degli  incarichi  dirigenziali  ad  interim,  nonché  l'art.  40  del  C.C.R.L.  area 
dirigenziale vigente;

DECRETA

Art.1
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
conferito, ai sensi dell’art. 40 del C.C.RL. dell’Area della Dirigenza,  al  Dott. Maurizio Guida 
l’incarico di Dirigente ad interim dell’”Area 1 Direzione, Coordinamento e Controllo di Gestione” 
con  decorrenza  dal  03/03/2025  e  fino  al  03/06/2025  o,  comunque,  fino  al  conferimento 
dell'incarico, se antecedente, ad altro dirigente.

Art. 2
Il  presente  decreto  verrà  notificato  al  dirigente  interessato  e  sarà  trasmesso,  per  quanto  di  
competenza, al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e verrà pubblicato nel sito 
internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.  
21 e s.m.i.

Palermo,

Il Dirigente Generale
Margherita Rizza

giuseppe.leto
Font monospazio
03/03/2025


		2025-03-03T10:04:32+0100
	MARGHERITA RIZZA




